
3994 § 17.42.33.10. 

10. Udgifter til forsøg og drift af særlige uddannelsesprogrammer 
Midlerne dækker udgifterne til bl.a. at afholde forsøg med AMU's nye uddannelsesprogram- 

mer for ledige - individuel kompetenceafklaring og særligt tilrettelagte sammenhængende ud- 
dannelsesforløb - og det lokale samarbejde med AF, A-kasser, kommuner m.v. omkring identifi- 
kation af uddannelsesbehov, målgrupper, rekruttering og udslusning. Endvidere kan der afholdes 
uddannelsesforløb som fjernundervisning og iværksættes særlige uddannelsestilbud for selvstæn- 
dige. 

20. IT-baseret undervisning for uddannelsessvage grupper på arbejdsmarkedet 
Ved Akt 157 14/4 1999 er der efter aftale med satspuljepartierne afsat i alt 10 mill. kr. til 

oprettelse af en pulje med det formål at fremme IT- baseret undervisning for især uddannelses- 
svage grupper på arbejdsmarkedet - herunder grupper inden for rengørings-, hjemmehjælps- og 
entreprenørområdet m.fl., som er særligt hårdt belastede med hensyn til nedslidning. Aktiviteterne 
vil omfatte udvikling af modeller for afvikling og tilrettelæggelse af undervisning, som inddrager 
IT-baserede værktøjer samt revurdering af eksisterende undervisningsplaner med henblik på at 
implementere IT-baserede undervisningsredskaber. AMU-uddannelsessteder samt efteruddannel- 
sesudvalg, som vil gennemføre IT-forløb for målgruppen, vil kunne søge midlerne. Ordningen 
administreres af Arbejdsmarkedsstyrelsen. Midlerne er overført på forslag til lov om tillægsbe- 
villing for 1999 fra kontiene 17.31.02., 17.49.24. og 17.49.26. 

30. Netværksinitiativ for læsesvage personer 
Ved Akt 157 14/4 1999 er der efter aftale med satspuljepartierne afsat i alt 0,2 mill. kr. til 

et projekt med det formål, at fremme uddannelsesindsatsen for læse- og stavesvage personer. 
Projektet gennemføres via et netværk bestående af en række store, små og mellemstore virk- 
somheder, uddannelsesinstitutioner, arbejdsmarkedets parter og AF i Koldingområdet. Midlerne 
er overført på forslag til lov om tillægsbevilling for 1999 fra kontiene 17.31.02., 17.49.24. og 
17.49.26. 

Ved satspuljeaftalen for 2000 er der som opfølgning på den eksisterende satspuljefinansierede 
ordning yderligere afsat 2,0 mill. kr. til et netværksinitiativ for læse- og stavesvage. Formålet er 
relevant efteruddannelse mv. til læse- og stavesvage for at undgå, ,at gruppen udstødes fra ar- 
bejdsmarkedet. Aktiviteten består i udbygning af netværk for virksomheder, der ønsker at gøre 
en indsats for læse- og stavesvage, uddannelse af nøglepersoner i virksomhederne og kurser for 
læse- og stavesvage i virksomhederne samt etablering af konsulentfunktion til koordinering. 
Målgruppen er kortuddannede med læse- og stavevanskeligheder, nøglepersoner i virksomhederne 
samt uddannelsesinstitutioner, AF mv. 

40. Læse-/skriveprojekt 
Formålet er opkvalificering af beskæftigede voksne med læse- og/eller skrivevanskeligheder 

bl.a. ved IT-støttet undervisning. Aktiviteten består i opsøgende virksomhed, vejledning og råd- 
givning i forhold til målgruppen, afvikling af kurser for læse- og/eller skrivesvage i læse- og 
stavetræning samt anskaffelse af bærbare computere til brug for udlån til kursisterne. Målgruppen 
er læse- og skrivesvage med tilknytning til arbejdsmarkedet. 

17.42.34. Lån til centerformål m.v. (Reservationsbev.) 
Kontoen budgetteres ikke fra og med 2001. 
Kontoen har hidtil været opført i henhold til bestemmelserne i kapitel 3 i lov om arbejds- 

markedsuddannelsescentre, jf. LB nr. 1005 af 20. november 1996, hvorefter arbejdsministeren 
kan yde AMU-centre lån til udstyr og til indretningsudgifter. Endvidere kan arbejdsministeren 
yde lån til AMU-centre, der eventuelt måtte være kommet i en vanskelig økonomisk situation. 


